Le risorse assegnate a questo Ufficio scolastico regionale con Decreto Dip. del 17 aprile 2025, 
n. 867, della Direzione Generale per lo studente, l’inclusione, l’orientamento e il contrasto 
alla dispersione scolastica del M.I.M., ammontano complessivamente alla somma di euro 
179.475,09 (centosettantanovemilaquattrocentosettantacinque/09), (Allegato n. 2 di questo 
Avviso).  

Art. 4  
(Destinatari) 

1. Sono ammesse a partecipare le Istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni ordine e 
grado del Lazio, singolarmente o organizzate in reti (con validità almeno fino al 30 giugno

[...]

L’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, sulla base degli esiti della valutazione dei 
Progetti pervenuti, e fino ad esaurimento del finanziamento in disponibilità, assegnerà a 
ciascuna progettualità presente nella graduatoria finale 

a) euro 3.200,00 (tremiladuecento/00) per l’Istituzione scolastica (non C.T.S.) che 
proponga la candidatura singolarmente; 

b) euro 9.600,00 (novemilaseicento/00) per la candidatura di una rete di Scuole (non 
C.T.S.); 

c) euro 5067,86 (cinquemilasessantasette/86) per l’Istituzione scolastica, sede di C.T.S., 
che proponga la candidatura singolarmente e che realizzi una progettualità rivolta 
alle Scuole della provincia di appartenenza; 

d) euro 5067,86 (cinquemilasessantasette/86) importo da moltiplicarsi per il numero di 
C.T.S. coinvolti, per la candidatura di una rete composta solo ed esclusivamente da 
Istituzioni scolastiche-sede di C.T.S. del Lazio (almeno tre), che realizzi una 
progettualità (in rete) rivolta alle Scuole delle province di appartenenza.